PGM POLKOWICE

Serce do érodowiska

Przedsiebiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.0.

ul. Dgbrowskiego 2, 59-100 Polkowice

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie podstawowym bez
przeprowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo

zamdwien publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp” na zadanie pod
nazwa:

» Budowa systemu automatyki i sterowania Stacji Uzdatniania Wody

i ujeciami wody w Suchej Gérnej — w formule zaprojektuj i wybuduj.”

Nr sprawy 28 /2024

Zgodnie z art.284 ustawy Pzp, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na postawione przez Wykonawcow
pytania do w/w postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego:

Pytanie nr1 :

Czy istnieje mozliwo$é wykorzystania nowych istniejacych szaf lokalnego sterowania pomp
gtebinowych, ktére zainstalowano przy nowych Studniach gtebinowych. W punkcie 54
kosztorysu przewidziana jest dostawa i montaz nowej rozdzielnicy, ktéra faktycznie juz istnieje.

Odpowiedz:

Istnieje taka mozliwosc¢, jednakze z uwagi na unifikacje urzadzen, pozostale szafki lokalnego
sterowania dla obecnie eksploatowanych studni glebinowych muszg pozostaé w tym samym
standardzie, zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego.

Pytanienr2:

Czy konieczne jest zachowanie redundancji w zakresie nowego PLC w rozdzielnicy RT w
zakresie zasilania, komunikacji i sterowania?

Odpowiedz:

Tak, zachowanie redundancji jest wymagane.

Pytanie nr 3 :

Czy konieczne jest zachowanie redundancji systemu SCADA. Jesli tak, to czy redundancja ma
obejmowaé wszystkie obszary jej zastosowania tj. redundancji sieci komunikacyjnej oraz

redundancji zasilania?

Odpowiedz:

Tak, zachowanie redundancji jest wymagane.
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Pytanie nr 4:

Czy do studni nalezy wykonaé kanalizacje $wiattowodowa? Jaki zakres nalezy wykonaé w tym
zakresie?

Odpowiedz:

W ramach zadania wykonawca wykona w istniejacej juz kanalizacji teletechnicznej infrastrukture
telekomunikacyjng w technologii Swiattowodowej, fgczgcg wszystkie studnie glebinowe ze stacjg
uzdatniania wody. Infrastruktura powinna zosta¢ wykonana w topologii ringu zgodnie z istniejgca
dokumentacjg projektows.

Pytanie nr 5:
Przy wymianie sterownikéw rekomendujemy wymiang istniejacej scady. Po wymianie
sterowania bedzie nalezalo ja wykonaé na nowo.
Odpowiedz:
Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia na potrzeby ukladu sterowania i nadzoru wykonawca
wykona, dostarczy i uruchomi nowe oprogramowanie dyspozytorskie w oparciu 0 SCADA platformy
Asix

Pytanie nr 6:
Czy kazdy filtr ma mie¢ swéj sterownik PLC czy wyspe?

Odpowiedz:
Kazdy filtr musi posiadaé swoj sterownik PLC.

Pytanie nr 7:

W zwigzku z koniecznoscia przerobienia na filtrach uktadu hydraulicznego na pneumatyczny,
czy zamontowane na filtrach zawory membranowe s3 przystosowane do pracy na
wysterowanie powietrzem jako czynnik sterujacy?

Zastosowanie innych zaworéw wigze sie z wymiang orurowania filtréw oraz poniesieniem b.
duzych kosztow.

Odpowiedz:

Tak, istniejgce zawory membranowe sg przystosowane do sterownia powietrzem. Wymiana zaworow
membranowych nie wchodzi w zakres zaméwienia.

Pytanie nr 8:
Prosze o ujednolicenie informacji na temat czasu reakcji serwisowej. Zapisy w PFU i SWZ nie
s3 ze soba zbiezne.

Odpowiedz:
Z uwagi na strategiczny charakter obiektu Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca zapewnif nastepujgce

czasy reakcji na ewentualne awarie w tracie gwarancji:

a) Reakcja na zgfoszong usterke — 8 godzin, usuniecie usterki 5 dni,

b) Reakcja na awarie krytyczng — 1 godzina, usunigcie awarii 8 godzin, w przypadku braku
mozliwosci usuniecia awarii podfecie wszystkich dziafart umozliwiajgcych nieprzerwane dziatanie stacji
w trybie awaryjnym do czasu usunigcia usterki.

W przypadku braku reakcji na zaistniatg awarie Zamawiajacy bedzie egzekwowat kary wynikajace z
zapiséw umowy.
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ul. Dgbrowskiego 2, 59-100 Polkowice

Pytanie nr 9:

W zwigzku z powyzszymi niejasnosciami i koniecznoscia doprecyzowania zakresu prosimy o
wydtuzenie terminu sktadania ofert.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiajacy przediuzyt termin sktadania ofert do dnia
02.12.2024 r. do godziny 09:30. Otwarcie ofert nastapi 02.12.2024 r. o0 godz.10:00. Zmianie ulega takze
wskazany w SWZ termin zwigzania ofertg. Wykonawca bedzie zwigzany z ofertg do dnia 31.12.2024 r,

Pytanie nr 10:

W trakcie wizji lokalnej uzyskaliSmy informacje, ze w pomieszczeniu dyspozytorni nalezy
wykona¢ instalacje wodnego ogrzewania podtogowego. Nie ma takiej informacji w zakresie
rzeczowym. Prosze o potwierdzenie czy nalezy wykonaé tg instalacje?

Odpowiedz:

Instalacje wodnego ogrzewania podfogowego w pomieszczeniu dyspozytorni nalezy wykonaé i
uruchomic.

Pytanie nr 11:

Czy zamawiajacy dopuszcza przediuzenie terminu skiadania ofert. Proponujemy termin 03-12-
2024r.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiajacy przediuzyt termin skfadania ofert do dnia
02.12.2024 r. do godziny 09:30. Otwarcie ofert nastapi 02.12.2024 r. 0 godz. 10:00. Zmianie ulega takze
wskazany w SWZ termin zwigzania ofertg. Wykonawca bedzie zwigzany z ofertg do dnia 31.12.2024 r.

Pytanie nr 12:

W pkt. 1.1.1. Zamawiajacy wymaga wykonania sufitu z plyt GK w pomieszczeniu rozdzielni
pomiedzy czescia dyspozytorka a halg pomp. Ograniczy to wentylacje pomieszczenia w ktérym
generowana jest duza ilos¢ ciepta. Czy w zwigzku z tym nalezy przewidzie¢ dodatkowa
wentylacje mechaniczna.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ dodatkowg wentylacje do odprowadzenia nadmiaru ciepta, , ponadto w
pomieszczeniu dyspozytorni nalezy zamontowac klimatyzacje.

Pytanie nr 13:

W zwiazku z ujednoliceniem aparatury technologicznej prosimy o informacje jakie sterowniki
zastosowac na SUW oraz jakie na studniach.

Odpowiedz:

Dla Stacji Uzdatniania Wody z uwagi na jej strategiczny charakter oraz duza ilo$¢ przetwarzanych
informacji wymaga sie zastosowania sterownikow z rodziny SIEMENS lub WAGO. Wszystkie
sterowniki muszg zosta¢ wyposazone w odpowiednie moduty rozszerzen dedykowane wybranym
sterownikom tak aby mozliwe byfo zebranie wszystkich sygnatéw z obiektow.
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Pytanie nr 14:

Jakie panele HMI wymaga Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Przedsiebiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.0.

ul. Dabrowskiego 2, 59-100 Polkowice

Ze wzgledu na unifikacje Zamawiajgcy wymaga zastosowania paneli dotykowych serii TP IP 67 w

wersji Comfort.

Pytanie nr 15:

Obudowy rozdzielnic w jakim wykonaniu Zamawiajacy przewiduje dla stacji i studni?

Odpowiedz:

Obudowy rozdzielnic na hali filtréw, w pomieszczeniu pomp dozujgcych oraz ich stelaze powinny by¢
wykonane ze stali nierdzewnej. Obudowa rozdzielnicy technologicznej jako malowana proszkowo.
Wszystkie obudowy powinny by¢ wykonane w stopniu ochrony minimum IP 65. Na studniach
glebinowych nalezy zastosowac obudowy aluminiowe z drzwiami wewnetrznymi oraz daszkiem.
Obudowy powinny by¢ pokryte warstwa odbijajaca promieniowanie UV.

Pytanie nr 16:

W opisie przedmiotu zamdwienia nie znalezliSmy wytycznych do budowy infrastruktury
Swiattowodowej. Czy Zamawiajacy moze podac szczegoly wykonania takiej infrastruktury.

Odpowiedz:

W ramach zadania wykonawca wykona w istniejgcej juz kanalizacji teletechnicznej infrastrukture
telekomunikacyjna w technologii $wiattowodowej, faczacq wszystkie studnie gtebinowe ze stacjg
Uzdatniania Wody. Infrastruktura powinna zosta¢ wykonana w topologii ringu zgodnie z istniejgcg

dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 17:

Czy zamawiajgcy dopuszcza postoj zestawu hydroforowego w trakcie prac.

Odpowiedz:

Nie. Ze wzgledu na strategiczny charakter obiektu nie ma mozliwo$ci zatrzymania pracy zestawu
hydroforowego. Dopuszcza sie, w uzgodnieniu z Zamawiajgcym, przerwe w pracy poszczegodlnych
pomp w trakcie rozruchu.

Pytanie nr 18:

Czy istniejgca aparatura pomiarowa na stacji powinna zosta¢ skomunikowana ze
sterownikiem giéwnym?

Odpowiedz:
Tak. Wszystkie przeptywomierze nalezy doposazyc¢ w niezbedne modufy komunikacyjne profibus oraz
zestawi¢ komunikacje ze sterownikiem gtownym. Nalezy rowniez wprowadzi¢ do sterownika gtéwnego

wszystkie pozostate pomiary ze stacji, takie jak poziomy, cisnienia, itp.
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Pytanie nr 19:
W jakim standardzie Zamawiajacy wymaga wykonania tras kablowych na obiektach?
Odpowiedz:

Wszystkie trasy kablowe powinny zosta¢ wykonane w systemie nierdzewnych koryt kablowych.
Wszystkie elementy tras kablowych powinny by¢ czescig jednego systemu.

Pytanie nr 20:

Jaki rodzaj serwera (rack czy tower) wymaga Zamawiajacy? Czy mozna uzyskaé wiecej
szczegotow co do konfiguracji serwera.

Odpowiedz:

Serwer powinien by¢ w obudowie typu rack. Zamawiajacy wymaga aby serwer spetnial nastepujgce
kryteria:

a) Pamie¢ RAM — minimum 32GB,

b) Dyski twarde — minimum 4 x 1 TB hotswap w kieszeniach na froncie serwera,

c) Wymagany sprzetowy kontroler RAID,

d) Minimum dwie karty sieciowe,

e) Zainstalowany system operacyjny Windows Server 2022 w wersji minimum standard,

) Serwer dodatkowo powinien spethia¢ wymagania producenta oprogramowania SCADA,

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajacy wymaga uzycia zarzadzalnych urzadzen sieciowych takich, jak np.:
przetaczniki, routery, mediakonwertery, itp.

Odpowiedz:

Tak. Wszystkie urzgdzenia sieciowe na stacji oraz studniach, a w szczegdinosci przetgczniki, powinny
by¢ zarzadzalne co najmniej w warstwie 2 modelu ISO/OSI. Powinny umozliwiac¢ tworzenie
wirtualnych sieci LAN [ mie¢ mozliwos$¢ ksztattowania ruchu sieciowego.

Pytanie nr 22:

W Pkt. 2 opisu przedmiotu zamoéwienia Zamawiajacy nie ujat informacji o infrastrukturze
telekomunikacyjnej. Ze wzgledéw technicznych nie ma mozliwosci sterowania studniami bez
wczesniejszej budowy infrastruktury telekomunikacyjnej. Czy Zamawiajacy przewiduje jako
dodatkowy etap prac wykonanie infrastruktury telekomunikacyjnej (SUW- Studnie).
Odpowiedz:

Tak, przewiduje. Zadanie zostanie zrealizowane etapowo, w sposéb zatwierdzony przez inwestora,
zapewniajgcy normalne funkcjonowanie stacji uzdatniania wody oraz studni gfebinowych, tak by
mozliwe byto ciggte zaopatrywanie w wode wszystkich odbiorcow, tj.:

a) Wykonanie projektu i jego akceptacja,

b) Wykonanie infrastruktury telekomunikacyjnej zgodnie z istniejgcg dokumentacjg projektowa.

c) Modernizacja studni gtebinowych,

d) Modernizacja SUW.
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Pytanie nr 23:

Z uwagi na wazny charakter obiektu prosimy o informacje o maksymalnych czasach reakcji na
ewentualne awarie.

Odpowied::

Zamawiajgcy informuje o tym w Pkt. 2 opisu przedmiotu zaméwienia. Z uwagi na strategiczny charakter
obiektu Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca zapewnit nastepujace czasy reakcji na ewentualne
awarie w tracie gwarancji:

c) Reakcja na zgtoszong usterke — 8 godzin, usuniecie usterki 5 dni,

d) Reakcja na awarig krytyczng — 1 godzina, usunigcie awarii 8 godzin, w przypadku braku
mozliwosci usunigcia awarii podjecie wszystkich dziatar umozliwiajgcych nieprzerwane dziatanie stacji
w trybie awaryjnym do czasu usuniecia usterki.

Pytanie nr 24:

Czy monitory o przekatnych min.: 64” powinny byé przystosowane do pracy ciagtej?
Odpowiedz:

Tak, monitory powinny by¢ przystosowane do pracy ciagtej. Sugerujemy zastosowanie monitoréw typu
MultiSync.

Pytanie nr 25:

Prosimy o podanie parametréw kamer jakie wymaga Zamawiajacy?

Odpowiedz:

Zastosowane kamery tubowe powinny posiada¢ rozdzielczo$¢ minimum 4 Mpx oraz o$wietlacz
podczerwieni o zasiegu minimum 30m.

Pytanie nr 26:

Prosimy o podanie parametréw nowego rejestratora CCTV.

Odpowiedz:

Rejestrator powinien by¢ wykonany w obudowie typu rack, wyposazony w dysk twardy o pojemnosci
min 2 Tb, posiada¢ minimum dwie karty sieciowe, mozliwos$¢ rejestracji 32 kanatow jednoczes$nie oraz

obstugiwac standardy takie jak ONVIF

Pytanie nr 27:

Ze wzgledu na stosunkowo szeroki zakres prac modernizacyjnych obejmujacy kompletny
system automatyki i sterowania obiektu SUW realizowany w warunkach zapewnienia ciagtosci
dostawy wody do odbiorcéw wnosimy o wydtuzenie terminu realizacji umowy o 6 miesiecy.
Odpowiedz:

Na etapie prowadzonego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego Zamawiajacy nie wyraza
zgody na zmiane terminu realizacfi umowy. Zmianie moze ulec termin realizacji umowy wyfgcznie w
przypadkach okreslonych w § 21 wzoru umowy ( zaf. nr 10 do SWZ).
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Pytanie nr 28:

Ze wzgledu na uzyskang w dniu wczorajszym informacje o przedmiotowym postepowaniu,
uprzejmie prosze o przesunigcie terminu skfadania ofert o 14 dni. W dniu jutrzejszym bedziemy
mogli odby¢ obowigzkowa wizje lokalna. Po niej przeslemy pytania dotyczace zakresu
rzeczowego.

Odpowiedz:

Na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiajacy przediuzyt termin skfadania ofert do dnia
02.12.2024 r. do godziny 09:30. Otwarcie ofert nastapi 02.12.2024 r. o godz.10:00. Zmianie ulega takze
wskazany w SWZ termin zwigzania oferta. Wykonawca bedzie zwigzany z oferta do dnia 31.12.2024 r.

Pytanie nr 29:

Zwracam sig z prosba o dokonanie zmian SWZ w zakresie warunkéw udziatu w postepowaniu i tym
samym dopuszczenie do udziatu w postepowaniu wykonawce, ktdry obiektywnie posiada wiedze i
umiejetnosci do realizacji prac objetych postgpowaniem. Modyfikacja ta zwiekszy konkurencyjnosé
postepowania, a jednoczesnie postawione warunki nadal bedg gwarantowaé ztozenie oferty przez
Oferentow posiadajgcych niezbedng wiedze i doswiadczenie do realizaciji.

Przed zmiang;

- co najmniej trzy inwestycje zblizone do przedmiotu niniejszego zamoéwienia obejmujgce budowe
badz modernizacje systemow AKPIA obiektéw gospodarki wodno-kanalizacyjnej o tgcznej wartosci co
najmniej 2 000 000,00 zt. ( st. dwa miliony ztotych 00/100).

Po zmianie:

co najmniej dwie inwestycje zblizone do przedmiotu niniejszego zaméwienia obejmujgce budowe badz
modernizacje systemow AKPIA obiektow gospodarki wodno-kanalizacyjnej o tacznej wartosci co
najmniej 2 000 000,00 zt. ( st. dwa miliony ztotych 00/100).

Jednocze$nie zwracam sig z prosbag o wydiuzenie terminu skiadania ofert do 16.12.2024r. i
zapewnienie WWykonawcom niezbgdnego czasu na odbycie wizji i przygotowanie rzetelnej oferty.
Odpowiedz:

Zmianie ulegajg warunki udziatu w postepowaniu.

Skresla sie zapis pkt VIl pkt 2 ppkt 4a) o tresci:

Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich pieciu lat liczac wstecz od dnia w
ktorym uptywa termin skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krétszy - w tym
okresie, wykonat nalezycie:

- co najmniej trzy inwestycje zblizone do przedmiotu niniejszego zamdéwienia obejmujgce budowe
badZ modernizacje systeméw AKPIA obiektéw gospodarki wod.-kan o facznej warto$ci co najmniej 2
000 000,00 ztf ( st dwa miliony ztotych 00/100)

- co najmniej trzy systemy SCADA, w tym co najmniej jeden w topologii serwer — klient sktadajacy sie
co najmniej z jednego serwera i jednej stacji operaforskiej”;

| wprowadza sie nowy zapis o brzmieniu:

» »Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich pieciu lat liczac wstecz od dnia w
ktorym uptywa termin sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci jest krotszy - w tym
Okresie, wykonat nalezycie:

- co najmniej dwie_inwestycfe zblizone do przedmiotu niniejszego zamdwienia obejmujgce budowe
badZ modernizacje systemow AKPIA obiektéw gospodarki wod.-kan o tgcznej wartoéci co najmniej 2
000 000,00 zt ( st. dwa miliony ztotych 00/100)

- co najmniej dwa systemy SCADA, w tym co najmniej jeden w topologii serwer — klient sktadajacy sie
co najmnigj z jednego serwera i jednej stacji operatorskiej”;

Skresla sie zapis pkt Vil pkt 3 ppkt a) o tresci:
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» WSpllnie wykazg, ze w okresie ostatnich pigciu lat liczgc wstecz od dnia w ktérym upfywa termin
skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krétszy - w tym okresie, wykonali nalezycie:
- o najmniej dwie inwestycje zblizone do przedmiotu niniejszego zaméwienia obejmujgce budowe
badz modernizacje systeméw AKPIA obiektéw gospodarki wod.-kan o fgcznej wartosci co najmniej 2
000 000,00 zt ( st. dwa miliony zfotych 00/100)

- 0o najmniej dwa systemy SCADA, w tym co najmniej jeden w topologii serwer — klient sktadajacy sie
co najmniej z jednego serwera i jednej stacji operatorskiej.”

Na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Pzp, Zamawiajacy przediuzyt termin skfadania ofert do dnia
02.12.2024 r. do godziny 09:30. Otwarcie ofert nastgpi 02.12.2024 r. 0 godz.10:00. Zmianie ulega takze
wskazany w SWZ termin zwigzania oferta. Wykonawca bedzie zwigzany z ofertg do dnia 31.12.2024 r.

Pytanie nr 30:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wprowadzenie zmian do projektu umowy zgodnie z
zatacznikiem.

Odpowiedz:

W projekcie umowy wprowadza sie na stepujgce zmiany:

- W cafej tre$ci umowy sfowo ,wykonaw-ca -cy -¢g", zmienia sie na ,Wykonaw-ca -cy -¢g”,

- w cafej tresci umowy stowo ,, zamawiajgc-y -ego - emu” zmienia sie na ,Zamawiajgc-y -ego - emu”
-w § 11 ust. 4 do zdania o tresci : ,Wykonawca z dniem przekazania Zamawiajgcemu Dokumentacji
Projektowej” dopisuje sie: " i po dokonaniu za nig zaptaty wynagrodzenia”

-w § 12 ust. 5 skresla sie sfowo: , ponadprzecietnego”

-w § 13 ust. 8 skreéla sie : , w terminie 3 dni roboczych” | wprowadza nowe brzmienie: "w terminie 7
dni roboczych

-w § 15 ust.3 pkt 11) po sfowie ,inne” dopisuje sie” niezbedne do wykonania przedmiotu umowy”

-w § 17 ust.1 dopisuje sie zdanie o tresci: , Jezeli producenci materiatéw, sprzetéw i urzadzen udzielg
gwarancji na inny niz wskazany w zdaniu pierwszym okres, okres gwarancji i rekojmi dla takich
materiatéw, sprzetdw i urzgdzeri jest rowny okresowi gwarancji udzielonej przez producentow.”

Pozostata tres¢ wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Zamawiajgcy wyraza zgode na podpisanie wymaganych prawem dokumentéw w zakresie RODO

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiajacy uzna za warunek spelniony, jesli jednoczesnie referencja bedzie zawierata
wykonanie inwestycji modernizacji AKPIA pompowni oraz wykonanie systemu SCADA?
Odpowiedz:

Zamawiajacy uzna za warunek spefniony, jesli jednoczesnie referencja bedzie zawierata wykonanie
inwestycji modernizacji AKPIA pompowni oraz wykonanie systemu SCADA?

Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ w powyzszym
zakresie.

Przedsigbiorstwo Gospodarki Miejskiey Sp zo 0
PROKURENT
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